
ADEA projekt s.r.o. I E A

Smlouva číslo 
Zakázka číslo

1. Firma:
IČ:
DIČ:
datová schránka: 
sídlem: 
zaps.
zast, ve věcech smluvních: 
zast. ve věcech těch.:

: S-18-004 
: 18-001

Město Krnov
00296139
CZ00296139
ndgbdc9
Hlavní náměstí 96/1

Městský úřad Krnov
Doručeno 25 04 2018 13 19 34 
KRNOVZ-31148/2018
lis ty  3 p: ilohy: 0 druh př 0 
doporuč RR402473450CZ11111111

n t i '

PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová, starostka
Ing. Klára Hazuchová, vedoucí odboru veřejných zakázek
tel, 554 697 234, e-mail: khazuchova@mukrnov.cz
Bc. Jan Šrubař, referent odboru veřejných zakázek
tel. 554 697 243, e-mail: jsrubar@mukrnov.cz

jako „Objednatel“ na straně jedné

Firma:
IČ:
DIČ:
datová schránka:

ADEA projekt s.r.o.
05725666
CZ05725666
ubebg2r

sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Kafkova 1133/10, PSČ 702 00
zaps. v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 69051
URL: www.adea-projekt.cz
zast. ve věcech smluvních: osobní údaje
zast. ve věcech technických: osobní údaje

jako „Zhotovitel“ na straně druhé

uzavřeli tuto

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“)

I. Úvodní ustanovení

1.1. V době uzavření Smlouvy je specifikováno Zadání stavby „Zimní stadion v Krnově -  
vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  III. etapa výstavby -  severní tribuna -  
aktualizace projektové dokumentace“, která je přílohou a nedílnou součástí Smlouvy (dále 
jen „Zadání stavby“).
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy (má 
příslušná oprávnění, včetně osvědčení o autorizaci).

II. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele projektovou 
dokumentaci stavby podle zák. č. 360/1992 Sb. podle specifikace Zadání stavby.

2.2. Projektová dokumentace bude zahrnovat tyto části:

- aktualizace projektové dokumentace pro provádění stavby

„„Zimní stadion v Krnově -  vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  lll.etapa výstavby -  severní tribuna -
aktualizace projektové dokumentace" 1 /6osobní údaje

mailto:khazuchova@mukrnov.cz
mailto:jsrubar@mukrnov.cz
http://www.adea-projekt.cz


2.3. Obsah a rozsah dokumentace vyplývá z platných vyhlášek navazujících na stavební zákon.

2.4. Dokumentací uvedenou v bodě 2.2. Smlouvy předá Zhotovitel Objednateli v tištěném 
vyhotovení, a to v počtu 6 kusů včetně výkazu výměr, 1x rozpočet. Dále celá PD včetně výkazu 
výměr a rozpočtu 1x v digitální podobě na CD.

III. Cena díla a platební podmínky

3.1. Cena díla podle členění uvedeného v článku II. Smlouvy se stanovuje takto:

aktualizace projektové dokumentace pro - 386 000,OC Kč
provádění stavby
DPH 21% - 81 060,00 Kč
Celkem s DPH - 467 060,00 Kč

3.2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu díla uvedenou v bodě 3.1. takto:

splátka ve výši 386 000,- Kč + DPH po předání a převzetí projektové dokumentace 
pro provádění stavby

3.3. Cena díla nezahrnuje inženýrskou činnost

3.4. Cena díla neobsahuje náklady na technickou pomoc při realizace stavby při výkonu 
autorského dozoru (např. odsouhlasení změn projektu, změna projektu apod.).

3.5. Cena díla nezahrnuje řešení majetkoprávních vztahů (nájemní smlouvy, budoucí smlouvy 
ke zřízení věcných břemen, vstupy na pozemky apod.).

3.6. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), 
která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb,, o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů.

3.7. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
dle § 29 citovaného zákona obsahovat i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy);
c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČ a DIČ zhotovitele;
d) název, sídlo IČ a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje 

(odbor veřejných zakázek);
e) číslo a datum vystavení faktury;
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění;
g) lhůtu splatnosti faktury;
h) soupis provedených prací, vč. zjišťovacího protokolu;
i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;
k) na fakturu uveďte text „Daň odvede zákazník“.

3.8. Datum zdanitelného plnění konečné faktury je datum předání díla bez vad a nedodělků.

3.9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje potřebné náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí

„.Zimní stadion v Krnově -  vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  III.etapa výstavby -  severní tribuna -
aktualizace projektové dokumentace“ 2 /6osobní údaje



vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

3.10. Lhůta splatnosti faktur je do 30 dnu od jejich doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 
splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

3.11. Platby provádí objednatel bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele v ČSOB, a.s. 
Ostrava, č.ú. osobní údaje

3.12. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel 
od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. 
O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

IV. Doba plnění

4.1. Termíny plnění se stanovují pro Zhotovitele takto:

- Aktualizace projektové dokumentace pro provádění stavby -  8 týdnů od podpisu SoD

V. Povinnosti Zhotovitele při zpracování projektové dokumentace

5.1. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění díla příslušná ustanovení stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb., včetně všech prováděcích vyhlášek a souvisejících zákonu, zejména vyhlášku 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a vyhlášku č. 230/2012 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v platném znění.

5.2. Zhotovitelem budou respektovány připomínky a požadavky objednatele, jakož i připomínky 
a požadavky správců inženýrských sítí, orgánů státní správy a ostatních dotčených subjektů, 
uplatněné prostřednictvím objednatele.

5.3. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, 
znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, je povinen to bez odkladu oznámit 
objednateli a navrhnout mu další postup.

VI. Povinnosti Zhotovitele při inženýrské činnosti

Není předmětem smlouvy.

VII. Povinnosti Zhotovitele při výkonu autorského dozoru

Není předmětem smlouvy.

Vlil. Povinnosti Objednatele

8.1. Objednatel je povinen včas a řádně zaplatit Zhotoviteli cenu dohodnutou v článku III. 
Smlouvy.

8.2. Objednatel se zavazuje vyvinout maximální součinnost, a to zejména včasným 
poskytováním důležitých informací pro zhotovení projektové dokumentace a stejně tak 
předáním potřebných dokladu pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení.

„.Zimní stadion v Krnově -  vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  lll.etapa výstavby -  severní tribuna -
aktualizace projektové dokumentace" 3 /6osobní údaje



Vyskytne-li se během provádění díla potřeba dalších podkladů nebo spolupráce Objednatele, 
poskytne tyto Objednatel po předchozí výzvě Zhotovitele. Jestliže Objednatel nepředá včas 
Zhotoviteli výše uvedené podklady nebo ty, které si Zhotovitel důvodně vyžádá a Zhotovitel se 
z tohoto důvodu dostane do prodlení oproti termínům uvedeným v článku IV. Smlouvy, není 
Objednatel oprávněn nárokovat po Zhotoviteli žádné nároky související s takovýmto prodlením.

8.3. Objednatel se zavazuje zúčastnit se na vyzvání zhotovitele projednání projektových prací.

8.4. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech podstatných skutečnostech týkajících 
se provádění díla.

8.5. Objednatel se zavazuje při sjednání smlouvy o dílo se zhotovitelem Stavby zajistit ze strany 
zhotovitele Stavby povinnosti umožňující Zhotoviteli řádný výkon jeho činnosti.

IX. Smluvní pokuty a odpovědnost za škodu

9.1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla. V případě nedostatků zajistí zhotovitel jejich 
nápravu. Záruční lhůta na projektovou dokumentaci je 24 měsíců od zahájení realizace 
stavebního díla dle předmětné projektové dokumentace.

9.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastnosti stanovené dle platných norem a 
předpisů v době uzavření smlouvy.

9.3. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním díla je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. Tyto sankce budou stejně 
uplatněny i za neodstraněni vad a nedodělků v záruční době v písemně dohodnutých termínech.

9.4. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za provedení díla je Zhotovitel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý i započatý den prodlení s platbou.

9.5. V případě, že objednatel bude používat dílo v rozporu s bodem 10 1 ., je povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výší 20 000,- Kč.

X. Autorskoprávní doložka

10.1. Na dílo bude nahlíženo jako na autorské dílo ve smyslu § 2 odst. 1 zák. č. 121/2000 Sb. 
(dále jen „Autorský zákon“) a Objednatel může užít dílo -  projektovou dokumentaci vytvořenou 
na základě Smlouvy pouze k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy.

10.2. Zhotovitel je povinen zajistit oprávnění disponovat s projektovou dokumentací ve smyslu § 
58 odst. 1 Autorského zákona, t.j. upravit svůj vztah k zaměstnanci, resp. zaměstnancům, kteří 
se budou podílet na vytvoření projektové dokumentace tak, aby tito nemohli vznášet vůči 
Objednateli žádné oprávněné finanční požadavky z titulu autorství, resp. spoluautorství, na 
projektové dokumentaci.

10.3. Výslovně se uvádí, že Objednatel není oprávněn užít projektovou dokumentaci nad rámec 
účelu, který je uveden ve Smlouvě, takže Smlouva neobsahuje licenční smlouvu podle § 61 
odst. 1 Autorského zákona.

XI. Závěrečná ustanovení

11.1. O předání díla -  projektové dokumentace bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem sepsán 
předávací protokol.

„„Zimní stadion v Krnově -  vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  III.etapa výstavby -  severní tribuna -
aktualizace projektové dokumentace“ 4 / 6osobní údaje



11.2. Práva a povinnosti ve Smlouvě výslovně neupravená podléhají režimu občanského 
zákoníku.

11.3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruční dobu 24 měsíců od předání díla bez vad 
a nedodělků.

11.4. Přílohy jsou nedílnou součástí Smlouvy.

11.5. Účastníci podepsali Smlouvy ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý převzal po dvou 
vyhotoveních.

11.6. Dílo se stává majetkem objednatele po jeho zaplacení. V případě, že nebude uhrazena 
kupní cena, objednatel s dílem nesmí nakládat ani jej používat a do 30 dní musí dílo včetně 
všech vydaných náležitostí vrátit zhotoviteli.

v wm£
Za objednatele:

dne C . S .

Sté
PhDr. Mgr. Jan

osobní údaje

\T  2á Petrov'S— ■
;a
úkolová

V Ostravě dne « 4 _n/_ ?ni(?
Za zhotovitele: 0

osobní údaje

jeanarei
Ing. arch. Aleš Vojtasík

Přílohy:
1. Specifikace zadání stavby

„Zimní stadion v Krnově -  vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  III.etapa výstavby -  severní tribuna -
aktualizace projektové dokumentace“ 5 /6osobní údaje



ADEA projekt s.r.<

Příloha č. 1 ke smlouvě č.: S-18-004 
Počet stran : 1

Specifikace zadání stavby

Aktualizace původní projektové dokumentace pro provádění stavby „Zimní stadion v Krnově -  
vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  III. etapa -  severní tribuna", která byla zpracována 
společností OSA projekt s.r.o., pod zakázkovým číslem 02-060-5/3 v lednu 2009. Aktualizace 
PD bude provedena v rozsahu dle rozboru možnosti posouzení použití původní dokumentace, 
zpracované v únoru 2018 pod. z. č. 18-001-2 společností ADEA projekt s.r.o.

Případné návrhy změn dispozice a jiné požadavky na doplnění technologii nad rámec rozsahu 
původního projektu a rozboru požadované objednatelem v rámci zpracování PD nejsou součástí 
ceny díla.

Součástí ceny díla není autorský ani technický dozor, projednání a zajištěni správních 
rozhodnutí, řešení majetkoprávních vztahů, zajištění plánu BOZP na staveništi.

Případné vícetísky budou účtovány zvlášť.

„„Zimní stadion v Krnově -  vestavba vnitřního zařízení včetně tribun -  lll.etapa výstavby -  severní tribuna -
aktualizace projektové dokumentace“ 6 / 6osobní údaje


